
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA 
CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 
www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: 

teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - 

Primaria e Secondaria di I Grado 

 

 

 
 

Al sito e All’Albo  

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: GRADUATORIE PROVVISORIE FINALIZZATE AL RECLUTAMENTO DI 

PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO ALL'ISTITUZIONE SCOLASTICA, IN QUALITÀ 

MEMBRI  per la costituzione del Team per la prevenzione della dispersione scolastica 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei 

divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. Titolo progetto: “Vivere la scuola”  

CUP E34D21004870006  

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49099 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;     

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 53 del Dlgs. 165/2001che al comma 2 declina: Le pubbliche amministrazioni non       possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e dveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018 l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTA la circolare n.2 del 2/02/2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 

VISTI il CCNL del comparto scuola del 28/01/2024, il CCNL dell’Area Istruzione e Ricerca 2016/2018 

del 19/04/2018 e il Contratto scuola 2019/2021 del 18/01/2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca n. 34815 del 02/08/2017 

relativo alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

 

 

 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it




 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA 

CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 

Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e 

Secondaria di I Grado 

 

 

 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 02 febbraio 2024, recante  “Riparto delle risorse per la 

riduzione dei divari territoriali e il controllo della dispersione scolastica in attuazione della Missione 4 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università –  Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” – “Interventi 

di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU.    ; 

VISTO l’Allegato 1 “Riparto istituzioni scolastiche” del suddetto decreto; 

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa per gli aa.ss. 2024-2025 elaborato dal Collegio dei Docenti; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 26/11/2024 e ss.mm.ii. con la quale è stato approvato il Piano 

triennale dell’offerta formativa per gli aa.ss. 2024-2025; 

VISTO il Programma annuale dell’e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’istituto con delibera del 22/02/2024 

e le successive modifiche allo stesso; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 04/09/2024 di adozione del progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 19/09/2024 di adozione del progetto; 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 131548 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot.n. 10687 del 30/10/2024; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 12017 del 21/11/2024 di assunzione dell’incarico di Responsabile 

unico del procedimento nel progetto “Vivere la scuola” PNRR 1.4., CUP  34D21004870006; CNP: 

M4C1I1.4-2024-1322-P-49099; 

RILEVATA la necessità di individuare docenti esperti in qualità di TEAM PER LA DISPERSIONE per la 

realizzazione delle attività relative alla linea di Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 19/2024)", finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno nei limiti delle disponibilità e delle competenze 

rinvenute nell’ambito dell’istituto. 

VISTO in particolare l’Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre l’11/12/2024”;  

CONSIDERATO che alla data del 11/12/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come 

sopra delineate;  

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 18 candidature per partecipare al Team per la dispersione da 

parte del personale interno all’Istituzione;  

 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CORROPOLI COLONNELLA 

CONTROGUERRA 

Via Ruggieri n. 3 - 64013  CORROPOLI  (TE) - Tel. e  Fax  0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 

Codice fiscale: 91019980670 –  Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e 

Secondaria di I Grado 

 

 

 
VISTO il Decreto di nomina commissione di valutazione prot. n. 13292 del 12/12/2024 e le dichiarazioni 

di insussistenza conflitto di interessi e incompatibilità dei componenti della stessa;  

VISTO il Verbale di valutazione della commissione prot. n.13412 del 13/12/2024. 

Tutto ciò visto e rilevato 

DISPONE 

La pubblicazione al sito della scuola (pagina principale e Amministrazione trasparente) delle graduatorie 

PROVVISORIE TEAM per la dispersione del personale interno per la realizzazione di moduli formativi da 

individuare in sede di nomina. 

Docente Punteggio titoli Tipologia progetto 

Tommasini Clarice 41 Team per la dispersione  

Grilli Stefania 32 Team per la dispersione 

Ciancetta Francesca 32 Team per la dispersione  

Ruffini Davide  31 Team per la dispersione  

Di Pietro Selene 31 Team per la dispersione  

Censori Federica 29 Team per la dispersione  

Marziale Andrea 29 Team per la dispersione  

Franceschini Mariagrazia 27 Team per la dispersione  

Natali Flavia 26 Team per la dispersione  

Di Luca Francesca 24 Team per la dispersione  

Caputo Cristina 24 Team per la dispersione  

Barbarese Gloria 23 Team per la dispersione  

Foschi Bernardina 23 Team per la dispersione  

Algenio Gabriella 23 Team per la dispersione  

Di Sabatino Mariapia 22 Team per la dispersione  

Parisani Ugo 20 Team per la dispersione  

Santomo Giulia 17 Team per la dispersione  

Papiri Fabio 11 Team per la dispersione  

Si precisa che l’attivazione dei moduli è comunque subordinata al raggiungimento del numero minimo di 

partecipanti e che, pertanto, si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva attivazione dei 

moduli stessi.  

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni 

dalla pubblicazione.  

Decorso inutilmente predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità per il periodo 

di realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di assegnazione degli incarichi e relativa 

lettera di incarico.  

Il presente bando è pubblicato al sito della scuola (pagina principale e Amministrazione trasparente) in 

ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PNRR. 

Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la 

Scuola – I.C. Corropoli-Colonnella-Controguerra di Corropoli e utilizzati solo per fini istituzionali. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Bellini Anna Francesca 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it

